Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №34

Приморского района Санкт-Петербурга

Протокол №2

Заседания комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ

детский сад №34 Приморского района Санкт-Петербурга

28.05.2025 г

Присутствовали: Т.А.Ходукина – заведующий, председатель комиссии

                               О.И. Хорошилова – зам.зав.по АХР

                               Е.Н.Молодцова – заместитель председателя комиссии

                               О.Г.Яненко – документовед

                               Н.В. Емельянова – представитель работников, воспитатель.

Повестка дня:

1. О проведении контроля, в том числе и общественного, за использованием средств

местного бюджета, государственного имущества, финансово-хозяйственной

деятельностью ГБДОУ. Доклад — заведующего Ходукиной Т.А.

2. 2. О деятельности комиссии по распределению стимулирующих выплат. Доклад —

заведующего Ходукиной Т.А.

3. Ознакомление членов комиссии с отчетом о проделанной работе за 2 квартал 2025

года по плану мероприятий по противодействию коррупции в ГБДОУ детский сад №34 на

2025 год. Доклад — ответственного за профилактику коррупционных и иных

правонарушений Молодцовой Е.Н

4. Отчет о распределении средств, полученных ГБДОУ за предоставление

образовательных услуг в 2024 году. Доклад – Шавриной Н.М., ответственного за

предоставление платных услуг.

СЛУШАЛИ:

1. По первому вопросу выступила заведующий Ходукина Т.А. Она доложила членам

комиссии о необходимости продолжать контроль за использованием средств местного

бюджета, государственного имущества, финансово-хозяйственной деятельностью ГБДОУ,

в том числе: законности формирования и расходования внебюджетных средств,

распределения стимулирующей части фонда оплаты труда.

2. По второму вопросу слушали доклад заведующего Ходукиной Т.А. о деятельности

комиссии по распределению стимулирующих выплат. Она доложила присутствующим о

деятельности комиссии по распределению стимулирующих выплат.

3. По третьему вопросу слушали ответственного за профилактику коррупционных и иных

правонарушений Молодцову Е.Н. Она ознакомила членов комиссии с отчетом о

проделанной работе за 2 квартал 2025 года в соответствии с Планом мероприятий по

противодействию коррупции в ГБДОУ детский сад №34 на 2025 год.

По четвертому вопросу слушали выступление Шавриной Н.М., ответственного за

предоставление платных услуг. Она представила отчет о распределении средств,

полученных ГБДОУ за предоставление образовательных услуг в 2024-2025 учебном году.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию, о необходимости продолжать проведение контроля

за использованием средств местного бюджета, государственного имущества, финансово-

хозяйственной деятельностью ГБДОУ, в том числе законности формирования и

расходования внебюджетных средств, распределения стимулирующей части фонда

оплаты труда. Ответственные — члены комиссии. Срок – постоянно

2. Принять к сведению информацию о деятельности комиссии по распределению

стимулирующих выплат. Признать распределение стимулирующих выплат эффективным,

целесообразным, соответствующим действительности. Ответственные – члены комиссии.

Срок – постоянно.

3. Принять к сведению информацию о проделанной работе за 2 квартал 2025 года в

соответствии с Планом мероприятий по противодействию коррупции в ГБДОУ детский

сад №34 на 2025 год. Отчет разместить на сайте учреждения. Ответственный – Молодцова

Е.Н.

4. Принять к сведению информацию о распределении средств, полученных за

предоставление платных образовательных услуг в 2024-2025 учебном  году. Признать

распределение этих средств эффективным и целесообразным. Ответственные – члены

комиссии. Срок постоянно.

ГОЛОСОВАЛИ: Принято единогласно.